Cum semine eoz p̄seuerabit per  
bona hereditas et nepotū eoz se-  
men in testamento stetit et filio-  
rū eorum hereditas ppter illos eo-  
rum usqz in eternū māet (vt qdā  
qz pecieritis) quatuor dicit: ḡna-  
litatē peticōis. rācōis peticōis. pi-  
etatez peticōis et certitudinē ex-  
audicōis. De generalitate dicit  
qdā cūqz: Job. xij. Credite et ac-  
cipietis et fiet vobis. Heb. v. In  
ōmibus exaudit⁹ est p̄ sua reue-  
renzia; pecieritis: ecce rācio peticō-  
is. oracō em̄ est peticio decencū  
a deo sicut dicit Dām. Qñāqz;  
em̄ decencia petim⁹ tunc exaudi-  
mūr. decencia sunt et describunt-  
math. vi. Primi querite regnū  
dei et iusticiā eius ic̄. (patrē) Ec-  
ce a quo petēdum ab eo qui libē-  
ter exaudit Math. vi. Pater nr̄  
qui es in celis Luc. xi. Pater vr̄  
celestis dabit spiritū bonum p̄  
tentib⁹ se (in nomine meo) Ecce pi-  
etas in qua oracō exaudit⁹: in no-  
mine autē: hoc est in notamie vt  
nota filij spiritualiter fit in petē-  
te qz tunc exaudit⁹. p̄s. Deus i  
nomine tuo saluū me fac. Itē in  
nomine tuo leuabo meas (det vō-  
bis) abundāter et sine dubitacō-  
ne. Iac. p̄. Dat oīmbus abundā-  
ter et nō impropat. De certitudi-  
ne autē ibidē dicit. Postulet au-  
tem in fide nichil hesitans qui at  
hesitauerit similis est fluctui ma-  
ris qui a vēto mouet et circūferit

non ergo existimet homo ille q  
aliquid accepturus sit a deo-hoc  
est ergo quod dicit. **Omnib⁹ au**  
**tem h⁹js subiungit conclusionē**  
q̄ inuidem diligant. **Hec man**  
**do vobis** **Hic incipit tercia ps**  
**huius capituli diuiditur in du**  
**as partes** **In quarum prima re**  
**sumit necessariam quam ad iui**  
**cem habeant dilectionem.** **Pecun**  
**ia estendit huius dilectionis ne**  
**cessitatem.** dicit ergo: hec mando  
id est per exemplum manudo di  
lectōem (vt diligatis inuidem)  
quia aliter nullum habebitis so  
laciū et solacēm habere Rō.  
xij. **Fraternitatem diligite.** **Hinc**  
**Petri.** **Ante omnia in vobis**  
**metipſis mutuam caritatem ha**  
**bentes.** quia caritas operit multi  
tudinem peccatorum. **Eph.** **xij.**  
**Solliciti seruate unitatez spiri**  
**tus in vinculo pacis.** **Vinculum**  
autez pacis hoc ē vincēs ad pa  
cem. **Unitas spiritus** hec est car  
itas mutua que discipulos ligat  
(**Si mundus vos odit**) **Hic ta**  
**gitur secundum ppter quod ne**  
**cessaria est caritas et tangit duo**  
scilicet maliciam mundi in pſeu  
cione insurgentis et armaturam  
contra hec discipuli veri pacētis  
ibi: **Hec locutus sum vobis ut**  
non scandalizemini: **Adbuc au**

tem prior hanc diuiditur in tres  
partes. **In quarum prima mali**  
**ciam mundi exaggerat.** **In secū**  
**da inexcusabilitatem mundi in**  
**malicia ista manifestat ibi:** **Si**  
**non remissem:** **In tercia autē p**  
**mittit spiritu; contra hec omnia**  
**centem et conformantem ibi:**  
**Cum autem venerit ille:** **Adbuc**  
autem in pma in qua maliciam  
mundi manifestat duo dicit sc̄i  
licet mundi odio et roez odio. **secū**  
**do seipsum ponit exemplum ibi:**  
**Memento sermonis mei:** **Ad**  
huc autem in prima istarum di  
cit vnuz et tria contra illud quod  
in conclusione dixit propont. p̄i  
muz autem quod dicit: **Si mu**  
**dus vos odit:** **Johan.** **iij.** **Noli**  
**te mirari si odit vos mundus nos**  
**scimus quoniam translati sumus**  
**de morte ad vitam quoniam dili**  
**gimus fratres.** **mundus autem**  
**hic dicuntur mundani qui diui**  
**cijs et delicijs et honoribus sunt**  
**dediti Jaco.** **secūdo.** **Nonne diui**  
**tes per potentiam opprimunt vos**  
et ipsi pertrahunt vos ad iudicia  
et ipsi blasphemant bonum no  
men quod inuocatum est super  
vos (scitote quoniam me priorem  
vobis odio habuit) et sic vos non  
estis causa odio. sed ego. **hoc au**  
**tem est gloriosum si pro domino**  
**vestro odio habeam.** **tercij.** **Re**  
**guzultimo.** **Remansit vir unus**  
per quem possimus interrogare

dominū h̄ ego obī cū q̄nō apphe  
tat mīchi bonū h̄ semp malum.  
**Amos. v.** Odiō habuerūt corri  
piente in porta i loq̄ntem p̄fete  
abdominati sūt. **Jone p.** D̄i p̄t  
me tēpestas h̄ec orta est mittite  
me in mare i cessabit tēpestas a  
vobis. optimū eī est causā perse  
cuōnis ōnium habē dñm (si de  
mundo fuissetis) Ecce aliud sola  
cūm mundi dissimilitudo qđ est  
bonū virtutis. qđ totus mūndū in  
maligno posit? ē i ideo quē odit  
mundus extra malignū ē i dissili  
mīlis maligno. Et hoc est (mun  
dus qđ suum est) in vobis (dili  
gerz) **Jac. iii.** Nescitis qđ amicī  
cia hui? seculi mīnica ē deo. qui  
cūq; ēgo voluerit ēē amicī hui?  
mūndi imī-d. ɔstituit **Gen. xxxv**  
i. Oderāt eū nec poterant ei qđ p̄  
pacifice loqui **Ecc. xij.** Omne ai  
mal diligit sibi simile. volatilia  
ad sibi similia ɔgregant (qđ ve  
ro nō estis de mūndo) p̄ similitudi  
nem affaīs i opis **Job. xvij.** de  
mundo nō sunt sic ego nō sum de  
mūndo **Apo. xvij.** Exite de ea po  
pul? meus i ne p̄tiāpes sitis deli  
ctor? eius i de plagis eius ne ac  
cipiat (h̄ ego elegi vos de mun  
do) p̄. **Mact. v.** Elige tibi viros  
i vade i libera frēs tuos in gali  
leā **Ecc. xl.** Elegit eum ex oī vi  
uēte offerre deo sacrificia i bonū  
odorem (p̄terea odit vos mun  
dū) hoc est qđ ego in vobis ele

gi: odit mundū: **Prouer. xix.** Fra  
tres paupis bonis oderūt eū in  
sup i noti eius recesserunt ab eo  
**Job. vij.** Non p̄t mundū odisse  
vos. me autē odit. qđ ego testio  
mū p̄hibeo de eo qđ opa illi? ma  
la sūt (memētote sermōis mei)  
secūdum est in qđ se ponit in exē  
plum i dicāt duo. in quorū p̄mo  
ea que dixit reuocat ad memori  
am. in secūdo oñdit ex dīcīs pre  
dictum eē cīs mūndi in p̄sequēdo  
maliciā. dicāt ergo: memētote ser  
mōis (quē ego dixi vobis) hoc  
est p̄dixi vobis **Deu. iiiij.** Ne ob  
liuiscaris verborū que viderūt oculi  
tui i ne excidant a corde tuo cū  
dis dieb? vite tue (Nō est su  
maior dño suo) hoc ecīā supī de  
cīmōtercio p̄dixit i ideo qđ factū  
est dño nō est mīr si ecīaz fit ser  
uo. Et dicāt tria p̄ ordinē sc̄z p̄se  
cuōem ipsam. ɔtemptū ūmōis  
i causā p̄secuōis **De p̄mo** dicāt  
(si me p̄secuti sūt) qui sū fili? do  
min? i mīgr (i vos p̄sequētur)  
eandē causā p̄secuōis habētes  
in vos **Luc. xxij.** Si in viridi h̄  
faciunt in arido qđ fiet. si enī pa  
ter nō p̄seruat a p̄secuōe filium  
nec seruos eius a talib? p̄serua  
bit. **Ibere. xv.** Tuē me ab h̄ijs  
qui me p̄sequītūr **Itē. xvij.** con  
fundant qđ me p̄sequītūr i non  
ɔfundar ego. pauēat illi? nō pa  
ueam ego. in d. s. d. i. c. **Psalmi.**  
Persecut? est hominē in opem i

mēdiū rōpūdū corde mortifica  
re: q̄ vos pseqūitur: math. v. be  
ati q̄ psecuōez paciunt ppter iusti  
ciam qm̄ ipsoz est regnū celorū  
**Març. xij.** Trident vos in consi  
lijs q̄ in synagogis vapulabitis  
q̄ ante reges r̄ p̄fides ducemini  
pter me in testimonium illis.  
(**S**i sermonē meum seruauerūt)  
hoc est secūdū r̄ dupliciter expo  
tur sc̄z. **S**eruauerūt: fidei deio  
cone r̄ operis implecōe. vel si ser  
uauerunt hoc est infidiose obser  
uauerunt. **D**e p̄mo dicāt Joha  
n. viij. Non potestis audire sermo  
nē meam Proverb. p̄. **V**ocaui r̄  
renuntis extendi manū meam r̄  
nō fuit qui aspiceret. **D**e secūda  
expositioe Math. ix. Ipsi obser  
uabant eum Math. xxij. Abeun  
tes pharisei cōfiliū fecerunt ut  
ih̄m caperent in sermone (q̄ vīm  
seruabunt) hoc similiter dupli  
ter expom̄it si aut p̄mum. q̄z p̄ cō  
trarium loquitur. q̄ sicut suum  
non seruauerūt ita nec apostolo  
rum sermonē seruabunt r̄ sicut  
sermonē xp̄i obseruabant ita et  
apostoloꝝ sermonē obseruabūt  
**D**e p̄mo Actu. xij. **V**obis opor  
tebat p̄mum loqui verbiꝝ dei. s̄z  
q̄z repulistiſ illuc r̄ indignos iu  
dicastiſ et ne vite q̄c. Ezech. ii.  
**D**omus israhel nolunt audire te  
q̄z nolunt audire me. **D**e obser  
uacōne qua apostoli r̄ discipuli  
obseruabant. p̄s. **J**uxta iter scā

dālum posuerūt mīchi. **H**oc ē aīz  
ōne dictum apostolicū veri racōe  
fit pfectum. tamē offendiculuz q̄  
rit qui sermonē obseruando per  
uertit. **I**here. xvij. **P**ercūiam?  
eum lingua r̄ nō attendam? ad  
vniuersos sermoneseius. p̄s. **V**a  
na locuti sunt vnuſquisq; ad p  
ximū suum: labia dolosa in corde  
r̄ corde locuti sunt (s̄z hec ōmia fa  
cient vobis). **H**ic tercō tangit  
causa ppter quā pacūturi hoc ē  
qd̄ dicit: s̄z hec ōmia: psecuōes r̄  
sermois cōtemptus r̄ obseruaci  
ones: facient vobis: pseqūdōos  
(pter nom̄ meū) impugnand  
sc̄z vt per hoc noticia nomis mei  
de terra deleat. **A**ctu. v. **C**onuocā  
tes eos denunciauerūt ne ōmīo  
loquerentur in nomine ih̄u vīli  
homīnū neq; docerēt. ab homīna  
bile enim eis fuit nomē saluato  
ris. **A**ctu. vij. **C**ontinuerūt auēs  
suas r̄ impetum fecerūt vnamī  
ter in stephanum (q̄z nesciūteū  
qui me misit) q̄z q̄uis sciant eū  
in racōe dei nō tamē sciuerūt eū  
in racōne mittētis r̄ hoc ideo fuit  
q̄z scire noluerūt. aliquā em̄ igno  
racā habuerūt ppter vlamē car  
mis q̄uis de facili scire potuissent  
extute opm̄ q̄ faciebat. **J**o. viij.  
Neq; me scitis neq; prez̄ meū sc  
itis. si me scire. forsi. r̄ prez̄ meū sc  
ire. p̄. **C**oī. xv. ignorāciā q̄dē si  
būt v̄sq; adhuc. p̄s. **N**esciēt ne  
q̄z intel. i te. a. psa. xxvij. p̄vino

eritauerūt p̄ ebrietate nesciuēt  
hoc est quia ebrīj fuerunt ināmī  
gloria & mūdi ambīcione & cupi  
ditate (H̄i nō venissem) Tāgit  
p̄cti inexcusabilitatē duplīcem ex  
sermone & ex ope Ex sermōe qui  
de tangit tria-causā inexcusabili  
tatis - ipsā iexcusabilitatē & mali  
cie radicē Dē p̄mo dicit: si nō v̄as  
sem: q̄r tunc p̄ absenciaz meā se  
excusassent Jo. p̄. In ppriāxenit  
& sui eum nō receperunt Joh. v.  
Ego v̄em in nomine p̄ris mei et  
nō recepistis me ( & locut⁹ eis su  
issēm) sermōe dīmo q̄ fuit in ptā  
te-verbū enī qđ struit & vivifi  
cat creaturas: oportz q̄ fit nūc?  
intelligēcie agētis & dīme. q̄r ille  
solus intellācūs p̄t hoc facere H̄i  
aut lazare v̄em foras - & volo inū  
dare & h̄mōi Et iō hoc locū cōver  
bū dīmū indicabat sic in anha  
bitis dīxim⁹ & hoc ecīā defacili p̄  
racōem cognoscē poterāt. vñ Jo  
bā. viij. Quare loqlā meā nō co  
gnoscitis ego ex deo p̄cessi v̄eis  
ac si dicat. Ego ipsa v̄eritate ver  
bor⁹ ostēdo q̄r ex deo naturalit p̄  
cessi (p̄cti n̄ haberēt ic̄) supple  
tātū q̄ntuz mō h̄nt. q̄r multi sūt  
ad quos xp̄us nō p̄ se nec p̄ apo  
stolos v̄emt. nec locut⁹ est eis. &  
tamē p̄ hoc nō excusātur q̄n ymo  
damnātur merito malo sue inſi  
delitatis. s̄i nō tātū habent dam  
nacōis sic illi ad quos xp̄us p̄ se  
vel p̄ ap̄los v̄emt & verba potētis